ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №__
 г. ________________

_________ 202__ г.
Проноза Павел Александрович (СНИЛС 113-535-856-42, ИНН 616899235690, т. 8 (938)125-70-75, pronoza.pavel.fin@yandex.ru, адрес для корреспонденции финансовому управляющему: 344002, г. Ростов-на-Дону, а/я 951) – член НПС СОПАУ «Альянс управляющих», Финансовый управляющий Лейва Анны Игоревны (25.11.1987 года рождения, место рождения: гор. Сальск Ростовская обл., ИНН 615398630785, СНИЛС 115-084-354-30, адрес регистрации: Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай, ул. Строителей, д. 3, корп. 2, кв. 19), действующий на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-35731/2023 от «29» ноября 2023 года, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов" с одной стороны, и
___________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, вместе именуемые – "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Претендент вносит задаток Организатору торгов в счет обеспечения оплаты приобретенного на торгах по продаже имущества Лейва Анны Игоревны.
2. Условия договора

2.1. Претендент вносит в полном объеме задаток в сумме 10 % от начальной стоимости лота:

	№ Лота
	Наименование
	Сумма задатка (руб.)

	1.
	Транспортное средство МAZDA 6

Идентификационный номер (VIN) RUMGJ4238FV016775.

Год выпуска: 2015.

Цвет кузова: Черный.
Начальная продажная стоимость лота: 1 182 768,00 рублей.
	118 276,80 руб.

2.2. Задаток вносится после заключения договора о задатке по следующим реквизитам:
ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,

Кор/счет банка: 30101810600000000602,

БИК Банка: 046015602,

КПП Банка: 616143002,

ИНН: 7707083893,

Счет получателя: 40817810352222184855

ФИО получателя: Лейва Анна Игоревна.
Назначение платежа – «Перечисление задатка за участие в торгах по купле-продаже имущества должника –Лейва А.И. по лоту № 1».
Датой внесения задатка в безналичной форме считается дата зачисления денег на расчетный счет.
2.3. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
3. Права и обязанности СТОРОН
3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается не позднее   5 (Пяти) рабочих дней с момента утверждения комиссией протокола приема заявок.

4.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.

4.3. При уклонении (Отказе) Претендента, признанного победителем торгов от подписания протокола об итогах открытых по составу участников торгов по продаже имущества, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества и оплаты по договору задаток ему не возвращается.

4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента утверждения Организатором протокола об итогах торгов.
5. Заключительные положения
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты СтороН
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Проноза Павел Александрович

действующий на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-35731/2023 от «29» ноября 2023 года
СНИЛС 113-535-856-42, ИНН 616899235690
адрес для корреспонденции финансовому управляющему: 344002, г. Ростов-на-Дону, а/я 951

	Финансовый управляющий

______________________ /Проноза П.А./

	________________/______________/